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To był rekordowy rok dla naszej gminy

Tylko z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych na gminne konto 
wpłynęło ponad 7,5 mln zł, najpierw 
w ramach covidowej tarczy antykry-
zysowej dla samorządów przyznano 
nam 2 mln 550 tysięcy złotych. Tę 
kwotę przeznaczyliśmy m.in. na mo-
dernizację dróg i chodników na tere-
nie całej gminy. Pierwsze inwestycje 
już się rozpoczęły, w Kurnędzu trwa 
modernizacja chodnika, a w Sulejo-
wie zakończono remont ulicy Kwiato-
wej. W ramach drugiego naboru 
otrzymaliśmy z kolei 4,5 mln złotych 
bezzwrotnej pomocy na budowę no-
wego ujęcia wody w Uszczynie wraz 
ze stacją uzdatniania. To aż 86% 
wnioskowanej kwoty. Ta inwestycja 
zapewni nieprzerwany dostęp do 
wody w całej zachodniej części gminy 
Sulejów, m.in. w Uszczynie, Poniato-
wie, Zalesicach, Kole, Nowej Wsi i 
Barkowicach Mokrych, obejmie więc 
swoim oddziaływaniem ponad 7 tys. 
naszych mieszkańców. Ponadto 
otrzymaliśmy 5.382.883,51 zł na 
budowę nowego, pasywnego przed-
szkola w Sulejowie. Nasz wniosek 
został wysoko oceniony i przedstawi-
ciele Zarządu Województwa Łódz-
kiego przyznali naszej gminie dotację 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódz-
kiego, to aż 85% wartości projektu. 
Radni Sejmiku Województwa Łódz-
kiego zdecydowali też o przyznaniu 
naszej gminie 2,5 mln zł z budżetu 
województwa na budowę kładki pie-
szo-rowerowej nad Pilicą. Tę inwesty-
cję wsparł też premier RP, który z re-
zerwy celowej przeznaczył na ten cel 
720 tys. zł. Zakończył się remont 
najbardziej zniszczonego fragmentu 
drogi gminnej łączącej Witów-Kolonię 
i Witów z granicą gminy Rozprza. W 
ramach dotacji przeznaczonych na 
modernizację dróg dojazdowych do 
pól otrzymaliśmy na ten cel dofinan-
sowanie z budżetu województwa 
łódzkiego w wysokości 64 tys. 700 zł. 
Za ponad 160 tys. zł kupiliśmy po-
nadto 80 laptopów dla najbardziej 
potrzebujących uczniów z naszych 
szkół. Tę inwestycję w całości sfinan-
sowaliśmy dzięki dotacjom, przyzna-
nym w ramach programów Minister-
stwa Cyfryzacji – Zdalna Szkoła (69 
tys. 600 zł) oraz Zdalna Szkoła+ (92 
tys. 800 zł). Po zakończeniu pande-
mii dzieci, które otrzymały komputery 
oraz pozostali mieszkańcy naszej 
gminy będą mogli korzystać z bez-
przewodowego Internetu. Na terenie 
całej gminy rozpoczynamy bowiem 
instalację 13 tzw. hotspotów, dzięki 
którym zwiększymy terytorialne 
możliwości dostępu do szerokopa-
smowego Internetu o wysokich prze-
pustowościach. Każdy będzie mógł 
się bezpłatnie połączyć z siecią, 

dzięki czemu kolejni mieszkańcy 
uzyskają do niej dostęp. Otrzymali-
śmy na ten cel dofinansowanie w ra-
mach projektu „Publiczny Internet 
dla Gminy Sulejów” – Program Ope-
racyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020. Na zakup i instalację hotspo-
tów dostaliśmy 64 tys. 368 zł. Koszt 
wszystkich prac w całości zostanie 
pokryty z przyznanego dofinansowa-
nia. Bardzo ważna jest dla nas po-
moc społeczna, a dzięki zaangażowa-
niu pracowników Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, pozyskano kilka-
set tysięcy złotych na realizację pro-
gramów, dzięki którym najbardziej 
potrzebujący mieszkańcy naszej 
gminy otrzymali niezbędną pomoc. W 
ramach Projektu „POCUŚ – Piotrkow-
skie Centrum Usług Środowisko -
wych” w 2020 roku realizowane były 
dwa zadania, pierwsze polegało na 
świadczeniu usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania – w ramach 
wsparcia opiekunki środowiskowe 
pomagały w zaspokajaniu podstawo-
wych potrzeb życiowych 22 miesz-
kańcom Gminy Sulejów. Na to zada-
nie wydano 313 351,61 zł. Kolejnym 
zadaniem, realizowanym ze środków 
unijnych w ramach Projektu „PO -
CUŚ”, były specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania 
– obejmujące wspomaganie zaburzo-
nych funkcji organizmu w zakresie 
nieobjętym dofinansowaniem NFZ 
(były to bezpłatne usługi w zakresie 
rehabilitacji, logopedii i psychologii). 
W 2020 wsparciem objęto 3 osoby. 
Na to zadanie przeznaczyliśmy 15 
470,00 zł. Z kolei w ramach Pro -
gramu „ Posiłek w szkole i w domu” 
objęto dożywianiem  - w postaci go-
rącego posiłku - 102 dzieci w szko-
łach i przedszkolach oraz 3 osoby 
dorosłe, z kolei 217 osób otrzymało 
wsparcie w formie zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności. Cał-
kowity koszt realizacji programu w 
2020 r. wyniósł 207 170,50 zł (po-
siłki – 57 590,50 zł, a zasiłki celowe 
-149 580,00 zł). Na realizację pro-
gramu pozyskano dofinansowanie w 
wysokości 164 046,00 zł. Równie 
ważny jest Program „Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej”, w ra-
mach którego obejmujemy wspar-
ciem osoby niepe łnosprawne, 
mające trudności z załatwianiem 
spraw urzędowych, oraz innych doty-
czących życia codziennego. Na reali-
zację programu wydaliśmy 7 194,61 
zł. Z Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa w 2020 roku skorzy-
stało 845 osób, wszyscy otrzymali 
paczki żywnościowe. Mieszkańcom 
Gminy Sulejów w 2020 r. wydano 
łącznie 49.202,98 ton bezpłatnej 
żywności. Wartość pozyskanych w 
2020 r. produktów spożywczych wy-

niosła ogółem 223 637,71 zł. Pomo-
gliśmy też w aktywizacji 10 miesz-
kańców, którzy w ramach prac 
społecznie użytecznych, od 18 maja 
do 10 lipca 2020 r., wykonywali 
czynności porządkowe na terenie 
Gminy Sulejów Na realizację zadania 
pozyskano dofinansowanie z Powia-
towego urzędu Pracy w Piotrkowie 
Trybunalskim w wysokości 3 391,50 
zł. Poza pozyskanymi dotacjami unij-
nymi, pracownicy sulejowskiego 
MOPS realizowali wiele innych zadań, 
m.in. koordynowali wypłatę pocho-
dzących ze środków rządowych 
świadczeń 500+ i 300+ . Na terenie 
Gminy Sulejów w 2020 roku na wy-
płatę dodatku 500+ przeznaczono 
18 215 428,60 zł dla 3 189 dzieci, a 
na świadczenie 300+ 657 600,00 zł 
dla 2 192 dzieci. Otrzymaliśmy też 
szereg dotacji na mniejsze, ale rów-
nie ważne dla lokalnej społeczności 
inwestycje. W ramach grantów sołec-
kich województwa łódzkiego przy-
znano nam 30 tys. zł na realizację 
zadań na terenie trzech sołectw: re-
mont zaplecza kuchennego remizy 
OSP w Uszczynie, budowę placu za-
baw w Kłudzicach oraz odnowę cen-
trum wsi Kurnędz z okazji obchodów 
100. rocznicy powstanie tamtejszej 
jednostki OSP. Na budowę pump-
tracku w Barkowicach, czyli moduło-
wego toru do jazdy na rowerze, do-
staliśmy 50 tys. zł, taką kwotę na ten 
cel przyznali nam radni Sejmiku Wo-
jewództwa Łódzkiego. Rozpoczęliśmy 
też renowację miejsc pamięci. Trwa 
modernizacja mogił poległych pod-
czas bombardowania 4 września 
1939 r., znajdujących się na cmenta-
rzu parafialnym w Sulejowie. Reno-
wacja odbywa się dzięki wsparciu fi-
nansowemu pozyskanemu w ramach 
programu Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego „Groby i 
cmentarze wojenne w kraju” w wyso-
kości 81 tys. zł. W 2020 roku usunę-
liśmy eternit z terenu 46 gospo -
darstw, znajdujących się na terenie 
gminy Sulejów, m.in. w: Barkowicach 
Mokrych, Kałku, Witowie, Kole , 
Przygłowie, Włodzimierzowie , Zalesi-
cach, Białej , Klementynowie czy Po-
niatowie. Dostaliśmy na ten cel dota-
cję z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi. Otrzymalismy 90% 
całkowitego kosztu tego zadania, 
czyli 33.860 zł. Nie zapominamy też 
o kulturze, tylko w tym roku pracow-
nicy Miejskiego Ośrodka Kultury po-
mogli wywalczyć ponad 70 tysięcy 
złotych dotacji. Piliczanie dostali 
grant na zakup nowego akordeonu w 
wysokości 20 tys. zł od PGE Górnic-
two i Energetyka Konwencjonalna 
S.A. oraz dotację w wysokości 10 tys. 
477 zł, dzięki której kupili nowy 

sprzęt nagłaśniający. Ponadto dzięki 
współpracy przedstawicieli Stowarzy-
szeń Piliczanie i Dolina Pilicy, dostali-
śmy również dotację na realizację 
imprezy pn. Folkowo i wielokulturowo 
– przegląd lokalnych nut w wysoko-
ści 40 tys. zł. Przegląd, ze względu 
na pandemię koronawirusa, został 
przełożony na 2021 rok. Dwa ostat-
nie projekty koordynowali pracownicy 
Stowarzyszenia Dolina Pilicy, a pie-
niądze pochodzą z PROW na lata 
2014-2020. Złożyliśmy już kolejne 
wnioski w ramach RFIL, ubiegamy się 
m.in. o 5 mln zł na przebudowę infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej na 

terenie gminy. Zabiegamy również o 
dotację m.in. na remont ul. Dobra 
Woda w Sulejowie czy modernizację 
kolejnych dróg na terenie Podklasz-
torza. Mimo pandemii systematycz-
nie pracujemy nad kolejnymi wnio-
skami, aby rok 2021 był równie 
udany co ten mijający. Oczywiście 
przygotowujemy się również do złoże-
nia wniosków w ramach kolejnej 
perspektywy finansowej Unii Europej-
skiej na lata 2021-2027. Z budżetu 
unijnego będą dofinansowywane za-
danie dotyczące infrastruktury tech-
nicznej, sportowej, edukacyjnej, kul-
turalnej i ochrony środowiska.

W 2020 roku pozyskaliśmy ponad 16 milionów złotych dotacji zewnętrznych, było to możliwe dzięki 
profesjonalnie przygotowanym wnioskom, opracowanym przez pracowników Urzędu Miejskiego  
w Sulejowie. Niektóre inwestycje, które rozpoczęliśmy w 2020 roku, będziemy kontynuować w tym, 
rozpoczniemy też nowe, na wszystkie te zadania pozyskaliśmy już ponad 34 mln zł dofinansowań.
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Pierwsza „covidowa” inwestycja zakończona

Modernizacja tego 120-metro-
wego odcinka kosztowała 98.892,00 
zł. – W ramach pierwszej transzy 
RFIL gmina Sulejów otrzymała 
2.550.000 zł, najwięcej ze wszyst-
kich gmin powiatu piotrkowskiego. 
Postanowiliśmy przeznaczyć tę 
kwotę na remonty gminnych dróg i 
chodników, przy czym 60% tej kwoty 
zarezerwowaliśmy na inwestycje na 
terenie gminy, a 40% na inwestycje 
w Sulejowie – przypomina burmistrz 
Wojciech Ostrowski. Dzięki pienią-
dzom z RFIL wykonamy kilkanaście 
inwestycji na terenie całej gminy, 
oprócz zakończonego remontu ulicy 
Kwiatowej, trwa przebudowa chod-
nika w Kurnędzu, oddano też plac 
budowy w Zalesicach. Tam również 
wyremontowany zostanie chodnik. 
O kolejnych inwestycjach będziemy 
informować na bieżąco.

Zmodernizowaliśmy nawierzchnię ulicy Kwiatowej w Sulejowie oraz chodnik znajdujący się przy 
tej ulicy. Ponadto wykonano też zjazdy do posesji i wymieniono krawężniki. W poniedziałek,  
11 stycznia nastąpił końcowy odbiór tej inwestycji, którą zrealizowano dzięki dotacji w ramach Rządowego  
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Dziękujemy za udział w konsultacjach

Rośliny na sulejowskim Placu 
Straży zaczną się systematycz-
nie pojawiać po zakończeniu 
budowy kładki pieszo - rowero -
wej i uporządkowaniu terenu w 
ramach zadań własnych gminy. 

Z kolei, aby zrealizować moder-
nizacje targowiska,  będziemy 
ubiegać się o dof inansowanie 
z  E u r o p e j s k i e g o  F u n d u s z u 
R o l n e g o  n a  r z e c z  R o z w o j u 
O b s z arów Wie j sk ich:  Europ a 

inwestująca w obszary wiejskie. 
W t y m mie s iącu  z amier z amy 
złożyć wniosek. Obydwa raporty 
z  konsul tac j i  znajdą Państwo 
na naszej stronie internetowej: 
www.sulejow.pl

Zakończyliśmy konsultacje dotyczące zazielenienia sulejowskiego Placu Straży oraz przebudowy 
targowiska w Sulejowie. Dziękujemy naszym mieszkańcom za sugestie, zarówno te, którymi dzielili 
się Państwo za pośrednictwem naszej platformy konsultacyjnej, jak i za komentarze na naszym 
profilu facebookowym. Wszystkie są dla nas bardzo cenne i będziemy chcieli je uwzględnić podczas 
tworzenia projektów, m.in. te, dotyczące dostępu do wody na targowisku.

Tak obecnie wygląda fragment targowiska, który m.in. chcielibyśmy przebudować. A tak może wyglądać po modernizacji.
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Komunikat ws. odśnie-
żania dróg na terenie 
naszej gminy
Na terenie naszej gminy znajdują się nie tylko drogi 
gminne, ale również krajowe, wojewódzkie i powia-
towe, za odśnieżanie każdej z tych kategorii jezdni 
odpowiada inny podmiot. Poniżej znajdą Państwo 
nr. tel. do wszystkich jednostek.
1. Drogi krajowe nr 12 i 74, odcinek 
Sulejów-Piotrków Trybunalski – Punkt 
Informacji Drogowej GDDKiA w Łodzi, 
tel.42 233 96 96.
2. Droga wojewódzka nr 742 , 
odcinek Przygłów-Salkowszczy -
zna – ZDW Łódź Rejon Przedbórz,  
tel. 44 781 21 23.
3.  Drogi powiatu piotrkowskiego:
Sulejów (obszar wiejski)
1518E Sulejów-Stobnica-granica gm. 
Sulejów
1519E Milejów-Lubień
1520E Jeżów-Rozprza-Lubień-Bilska 
Wola
1522E Piotrków Trybunalski-Golesze-
-Godalewice
1523E Piotrków Trybunalski-Uszczyn
1524E Sulejów-Łęczno
1525E Biała-Łęczno-Lubień
1913E Milejów-Przygłów-Koło
Ulice miasta Sulejów
1502E ul. Taraszczyńska

1518E ul. Częstochowska, ul. Podkur-
nędz
1524E ul. Górna, ul. Cmentarna
1570E ul. Targowa
3106E ul. Ustronna, ul. Grunwaldzka, ul. 
Jagiełły, ul. Klasztorna
K o o r d y n a t o r  a k c j i  z i m a  
– nr tel. 605 045 707
Kierownik obwodu drogowego  
– nr tel. 605 439 896
4.  Drogi Gminy Sulejów
Koordynator akcji zima – całodobowy nr 
tel. 505 560 719
W tym sezonie zimowym utrzyma-
niem gminnych dróg zajmują się 
pracownicy Miejskiego Zarządu 
Komunalnego w Sulejowie. Korzystają 
z kupionej w grudniu ubiegłego roku 
pługo-piaskarki, ciągnika z pługiem 
ipiaskarką, ciągnika z pługiem oraz 
mikrociągnika, który służy do odśnie-
żania chodników. Zabezpieczono rów-
nież odpowiednią ilość soli i piasku.

Pumptrack atrakcją kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego w Barkowicach
Tor do wyczynowej jazdy na rowerze powstał w Barkowicach. Obiekt został 
już odebrany, podobnie jak plac zabaw, który wybudowano tuż obok. Cały 
kompleks został ogrodzony i po zakończeniu pandemii będzie można z niego 
w pełni korzystać.

Pumptrack ma d ługość 37 
metrów i powstał pomiędzy oddaną 
niedawno do użytku OSĄ (otwartą 
strefą aktywności), składającą się 
z siłowni plenerowej, obok której 
wybudowaliśmy też plac zabaw, 
a boiskiem do piłki nożnej. Tor 
posiada niezbędne atesty, a jego 
nawierzchnia zapewnia odpowiednią 
przyczepność. Tymczasowo dookoła 

wysypano piasek, aby było bez-
pieczniej. Docelowo piasek zostanie 
zastąpiony innym materiałem amor-
tyzującym. Obok postawiono także 
dwie ławki, kosz na śmieci i stojak 
na rowery, a całość będzie oświe-
tlana przez lampę solarną, dzięki 
czemu po zakończeniu pandemii 
będzie można się tam bawić również 
po zmroku. 50.000 złotych na ten 

cel przyznali nam radni Sejmiku 
Województwa Łódzkiego. Uchwała 
w sprawie dotacji została podjęta 
podczas tej samej sesji, podczas 
której przyznano Sulejowowi 2,5 mln 
złotych na budowę kładki nad Pilicą. 
Spośród 116 złożonych wniosków, 
dofinansowanie otrzymały tylko 42, 
w tym nasz, polegający na budowie 
modułowego toru rowerowego.

Opłata targowa 
została zawieszona

W tym roku opłata targowa 
nie będzie pobierana od handlu-
jących na terenie sulejowskiego 
targowiska. Na mocy znowelizo-
wanej ustawy z 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalcza -
niem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych „(…) od dnia 
1 stycznia 2021 r. do dnia 31 

grudnia 2021 r. nie pobiera się 
opłaty targowej, o której mowa 
w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 
r. poz. 1170)”. Nadal należy jed-
nak wpłacać oplatę rezerwacyjną. 
Gminy mają otrzymać rekompen-
satę dochodów utraconych z tytułu 
braku opłaty targowej w 2021 r., ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19.
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Tegoroczny budżet uchwalony jednogłośnie

W t y m roku  rozp o czn iemy 
kolejne inwestycje, te nowe to m.in. 
budowa pasywnego przedszkola w 
Sulejowie oraz budowa ujęcia wody 
w Uszczynie. Na obydwa obiekty, 
k tóre uwzględniono również w 
uchwalonej podczas sesji budżetowej 
– Wieloletniej Prognozie Finansowej 
gminy Sulejów na lata 2021-2030, 
otrzymaliśmy dofinansowania w 
wysokości prawie 10 mln zł. Ponadto 
będziemy kontynuować rewitalizację 
centrum Sulejowa, budowę demon-
stracyjnych budynków pasywnych, 
czyli hali i basenu, budowę kładki 
pieszo-rowerowej nad Pilicą oraz 
będziemy budować i remontować 
drogi i chodniki, znajdujące się na 
terenie gminy. - Znaczna część kwoty, 
którą przeznaczymy na inwestycje to 
dotacje unijne, a konkretnie 13 mln 
600 tys. zł. Ponadto więcej pieniędzy 
zarezerwowaliśmy na fundusz sołecki 
– 657 tys. zł. Największe wpływy do 
budżetu stanowią dotacje państwowe 
na wydatki bieżące, to 27 mln 600 
tysięcy złotych, natomiast subwen-
cja ogólna to 21 mln 100 tysięcy 
złotych. Udział gminy w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i 
prawnych wyniesie 15 mln zł. Deficyt 
budżetowy zamierzamy pokryć z kre-
dytu, a zadłużenie gminy na koniec 

przyszłego roku wyniesie 28 mln 
zł – powiedział Michał Kieszkowski, 
skarbnik gminy Sulejów. W tym roku 
zamierzamy ubiegać się o kolejne 
dotacje, dzięki którym będzie można 
realizować następne inwestycje. - Pla-
nując każdą inwestycję, staramy się 
pozyskać dofinansowanie i jesteśmy 
bardzo skuteczni w tym względzie. 
Niedawno otrzymaliśmy 4,5 mln zł na 
budowę nowego ujęcia wody, gdyby 
nie ta dotacja, musielibyśmy wygo-
spodarować te pieniądze z własnego 
budżetu, kosztem innych inwestycji. 
Złożyliśmy kolejne wnioski, jeden 
dotyczy modernizacji wodociągów i 
kanalizacji na terenie gminy, możemy 
na ten cel otrzymać 5 mln zł, a drugi 
wniosek dotyczy budowy nowej auli, w 
której będą znajdować się MOK i Bi-
blioteka w Sulejowie. Nie powinniśmy 
zapominać o projekcie Wód Polskich, 
czyli rozpoczętemu pogłębianiu Pilicy. 
Ta inwestycja będzie fundamentem 
pod rozwój turystyki w Sulejowie, po-
nieważ dzięki piaskowi, wydobytemu 
z dna rzeki powstaną piękne plaże, 
w okolicach Kępek, czy Podklasz-
torza i mamy nadzieję, że również 
przy Polance. Będziemy zabiegać o 
oczyszczenie również tego ostatniego 
obszaru, ponieważ to rejon z ogrom-
nym potencjałem, mamy tam przecież 

boisko, duży parking, a niedawno 
prace rozpoczął również prywatny 
inwestor. Zalew Sulejowski i Pilica 
to wizytówki naszego województwa, 
mamy także piękny klasztor cysterski 
i znajdujemy się przy skrzyżowaniu 
kluczowych dróg, dlatego mam na-

dzieję, że pan marszałek i radni Sej-
miku Województwa Łódzkiego nadal 
będą nas wspierać – powiedział bur-
mistrz Wojciech Ostrowski. Podczas 
sesji radni dokonali również istotnej 
zmiany w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy 

Sulejów. Od 1 maja, czyli wtedy, gdy 
zacznie obowiązywać nowa umowa 
na odbiór śmieci, odpady zmieszane 
będą odbierane od mieszkańców dwa 
razy w miesiącu przez cały rok, a nie 
tak, jak do tej pory w od listopada do 
marca.

Za przyjęciem uchwały budżetowej głosowali wszyscy radni, obecni podczas ostatniej ubiegłorocznej 
sesji Rady Miejskiej, która odbyła się we wtorek, 29 grudnia. Dzięki jednomyślności rajców będziemy 
mogli sprawnie realizować inwestycje, co jest szczególnie istotne w tym trudnym, covidowym okresie. 
Planowane dochody gminy Sulejów wyniosą 100.090.088,33 zł, a wydatki 113.081.838,33 zł. Na 
inwestycje przeznaczymy prawie 35 mln zł. Radni zdecydowali również, że od maja śmieci będą 
odbierane od mieszkańców częściej.

Trwa remont chodnika w Kurnędzu

Obecnie trwają prace związane 
z wymianą krawężników, następnie 
rozpocznie się demontaż starych 
płyt. Trwają również przygotowania 

do remontu chodnika w Zalesicach, 
przy ul. Południowej, ta inwestycja 
również zostanie sfinansowana z 
RFIL i będzie kosztować 84.132,00 

zł. Plac budowy też został już prze-
kazany. Zgodnie z umową prace 
mają się zakończyć do 30 kwietnia 
przyszłego roku.

To pierwsza rozpoczęta inwestycja, finansowana z pieniędzy, które wpłynęły na gminne konto z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Stare zniszczone płyty chodnikowe zostaną zastąpione kostką 
na odcinku prawie 1700 metrów. Wykonamy też remont wjazdów do posesji. Wykonawca będzie miał 
czas na realizację tej inwestycji do 17 maja 2021 roku. Koszt prac wyniesie 386.587,68 zł.
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Ważna rocznica

Hilterowcy, okupujący ziemie 
regionu piotrkowskiego zostali 
pokonani w okresie ofensy w y 
styczniowej Armii Czerwonej od 
15 do 19 stycznia 1945 roku. 15 
stycznia 1945 roku żołnierze 3. 
Armii Pancernej generała Pawła 
Rybałki, 52. Armii i 5. Armii Gwar-
dii, ścigając Niemców, wkroczyli 
szerokim frontem nad Pilicę. Na za-
chodnim brzegu tej rzeki hitlerowcy 
zbudowali trzy ciągłe transzeje ( 
elementy fortyfikacji – zarówno 
obronnych, jak i oblężniczych o na-
rysie łamanym lub krzywoliniowym 
w postaci odkrytego, wąskiego, ale 

dostatecznie głębokiego rowu, słu-
żące głównie do przemieszczania 
się żołnierzy, a osłaniający całko-
wicie przed ogniem nieprzyjaciela 
prowadzonym na wprost , oraz 
radykalnie zmniejszający zasięg 
rażenia wielu innych broni), zasieki 
z drutu kolczastego i głęboki rów 
przeciwczołgowy. Wszystkie mosty 
na Pilicy były silnie strzeżone przez 
doborowe jednostki Wehrmachtu. 
Sulejów został odbity 17 stycznia 
przez jednostki 4. Armii Pancernej 
działające wspólnie z 9. Korpusem 
Pancernym gen. Iwana Kiriczenki z 
l Frontu Białoruskiego.

Aby upamiętnić 76. rocznicę pokonania hitlerowskiego najeźdźcy, okupującego Sulejów podczas II 
wojny światowej, burmistrz Wojciech Ostrowski oraz przedstawiciele Rady Miejskiej 17 stycznia złożyli 
kwiaty przed pomnikiem poległych podczas bombardowania miasta, którego Niemcy dopuścili się  
4 września 1939 roku. Pomnik znajduje się na terenie cmentarza parafialnego w Sulejowie.

Sprzedawcy alkoholu do końca 
stycznia muszą załatwić formalności
Przypominamy, że zgodnie z art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2277), 31 stycznia 2021 roku upłynie termin złożenia oświadczenia  
o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim i dokonania 
opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Opłatę należy dokonać w kasie 
Urzędu lub na rachunek:
Santander Bank Polska S.A.
Nr 82 1090 2590 0000 0001 4691 
9281

Niedokonanie opłaty lub niezłożenie 

oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych w punkcie 
sprzedaży za 2020 rok w w/w terminie, 
spowoduje wygaśnięcie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Infor-
macje nt. wypełniania oświadczeń o war-

tości sprzedaży napojów alkoholowych i 
pomocy w wyliczeniu należnej opłaty 
można uzyskać pod nr tel. 44 610 25 
20. Wzór oświadczenia znajdą Pań-
stwo na naszej stronie internetowej:  
www.sulejow.pl

Wojewódzkie granty 
sołeckie na nowych 
zasadach

Aby ubiegać się o grant sołecki 
na realizację potrzeb lokalnej 
społeczności, sołtysi powinni skła-
dać wnioski w Biurze Podawczym 
Urzędu Marszałkowskiego Woje -
wództwa Łódzkiego lub przesłać je 
na adres Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego, Al. Piłsud-
skiego 8, 90-051 Łódź, do 1 lutego 
2021 roku (decyduje data stempla 
pocztowego). Składane zgłoszenia 
powinny dotyczyć projektów realizo-
wanych wyłącznie od 1 lipca 2021 

roku do 15 listopada 2021 roku. 
Kwota dotacji w ramach projektu 
dla jednego sołectwa, nie może 
być większa niż 10.000 zł. Wniosek 
oraz regulamin konkursu dostępne 
są pod adresem: www.lodzkie.pl/
rolnictwo/solectwo-na-plus.

Szczegółowe odpowiedzi można 
uzyskać:
– pod adresem email: dorota.
rzeznik@lodzkie.pl
– telefonicznie 42-663-32-24,  
42-663-35-74

Można już składać wnioski w ramach programu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódz-
kiego „Sołectwo na plus”. Wszyscy sołtysi naszej 
gminy otrzymali od nas pakiet informacyjny wraz  
z dokumentami aplikacyjnymi. Sołtysi bezpo-
średnio przedstawią propozycję projektów, a 
pracownicy Departamentu Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego przeprowa-
dzą wstępną selekcję wniosków i zarekomendują 
te, które będą mogły otrzymać dofinansowanie.
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Podarowaliście ponad 7 tysięcy złotych 
na leczenie Patryka – czyli 4. Wigilia z serca od kulis

Zapleczem techniczno-realiza-
cyjnym przedsięwzięcia była SP nr 
1 im. Jan Pawła II w Sulejowie. Ze 
względu na pandemię koronawirusa 
i obowiązujące, w związku z tym, 
obostrzenia – 4. Wigilia z serca była 
transmitowana za pośrednictwem 
Internetu, transmisję na naszym 
kanale YouTube mógł obejrzeć każdy, 
dzięki czemu dużo więcej osób 
mogło wziąć udział w aukcji, pro-
wadzonej przez Anitę Kaliszewską-
-Kuder, Ninę Taraskę-Pyzię, Dariusza 
Wojtysiaka i Bartosza Borkowskiego. 
Realizatorzy użyli tzw. ekranu green 
screen, dzięki czemu prowadzący 
mogli „nadawać” z różnych miejsc 
na świecie. Przez kilka godzin 
zlicytowano kilkadziesiąt przed-
miotów, najwyższą kwotę – 2020 
zł – zaproponowano za obraz, który 
namalowała Nina Taraska-Pyzia. Wy-
licytował go radny Jan Ratajczyk - Od 
samego początku wspierałem Wigilię 
z Serca organizowaną w Sulejowie. 
Pierwsza miała miejsce w nowej hali 
sportowej w Witowie – Kolonii. W tym 
roku zacząłem licytować obraz Pani 
Niny Taraska-Pyzia. Cena przez pe-
wien czas była niezmienna, później 
zaczęła iść w górę. I wtedy do licy-
tacji włączyły się moje dzieci Alicja 
i Julian. Powiedziały, że pomogą mi 
wylicytować ten obraz, gdyż trzeba 
pomóc temu chłopcu i dołożyły swoje 

oszczędności. Jestem bardzo dumny 
z ich postawy- chęci pomagania in-
nym. Życzę Patrykowi dużo zdrówka 
i powodzenia w walce z nowotworem 
– powiedział radny, który był jedną 
z kilkudziesięciu osób, uczestniczą-
cych w licytacjach.– Pokazaliśmy, 
że nie ma rzeczy niemożliwych. 
„Pomaganie to jedyna słuszna 
droga”. Dziękuję w imieniu swoim i 
rodziców Patryka wszystkim, którzy 
włączyli się w naszą akcję. Szcze-
gólne podziękowania kieruję do Niny 
Taraski-Pyzia, Bartosza Borkow-
skiego, Dariusza Wojtysiaka, Kamila 
Budnego, Kamila Pawlika, Piotra 
Procho, Filipa Kaźmierskiego, Renaty 
Kumidaj, Grzegorza Rucińskiego, 
Marcina Pary, nauczycieli, uczniów 
i wychowanków szkół i przedszkoli z 
terenu gminy Sulejów – za zaangażo-
wanie i poświęcony czas na rzecz tak 
pięknego dzieła. Dziękuję wszystkim 
ludziom o wielkich sercach, dzięki 
którym mogliśmy realnie pomóc na-
szemu tegorocznemu BOHATEROWI. 
Patryku jesteś niezwykle zdolnym 
i  wytrwałym chłopcem. Sercem 
jesteśmy z Tobą – powiedziała Anita 
Kaliszewska-Kuder, organizatorka 4. 
Wigilii z serca.

„Pod młotek posz ł y ”  m. in . 
książki, piłki, koszulki z autografami, 
świąteczne rękodzieło oraz obraz 
namalowany specjalnie na tę okazję.

Dokładnie 7.047 złotych udało się się zebrać dzięki zaangażowaniu organizatorów 4. Wigilii z serca, 
która odbyła się w sobotę, 19 grudnia ub. r. w Sulejowie. Cała kwota zostanie przeznaczona na 
leczenie pochodzącego z Sulejowa, podopiecznego FUNDACJI AVALON Patryka Wysmyka, który cierpi 
na nowotwór złośliwy – zwojaka zarodkowego współczulnego, czyli neuroblastomę IV stopnia z prze-
rzutami do kości.
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Stwórzmy razem album!

Mistrzami słowa zostali...
Uczestnicy konkursu pod takim właśnie hasłem, stworzyli wiersze, hasła, 
bądź motta o urokach miasta i gminy Sulejów. 14 grudnia ub. r. w siedzibie 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie burmistrz Wojciech Ostrowski oraz 
dyrektor placówki Dariusz Wojtysiak nagrodzili laureatów. Spośród 23 zgło-
szonych prac, jury wyróżniło 8 najlepszych.
W kategorii klasy I – III:
• I MIEJSCE – Tymon Strzelczyk, 
uczeń I kl. SP im. Jana Pawła II w 
Witowie-Kolonii
• II MIEJSCE – Marika Pietrzak, 
uczennica III kl. SP im. Przyjaciół 
Przyrody we Włodzimierzowie
W kategorii klasy IV – VIII:
• I MIEJSCE – Zofia Grzywacz, 
uczennica VI kl. SP w Łęcznie
• II MIEJSCE – Urszula Sochacka , 
uczennica VII kl. SP nr 2 im. Królowej 
Jadwigi w Sulejowie
• III MIEJSCE – Oliwia Surowy, 
uczennica IV kl. SP nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulejowie
Wyróżnienia:
• Aleksandra Balińska, uczennica 
VIII kl. SP nr 2 im. Królowej Jadwigi 
w Sulejowie.
• Julia Grzywacz, uczennica VI kl. 
SPSK w Klementynowie.

• Szczególne wyróżnienie za hasło 
z grafiką otrzymała Natasza Bartło-
miejczyk, uczennica II kl. Zespołu 
Państwowych Szkół Plastycznych im. 

T. Makowskiego w Łodzi.
Z wszystkimi pracami można się 
zapoznać na naszej stronie interne-
towej: www.sulejow.pl

Zgrupowanie kadry 
narodowej w naszej 
gminie
Pod koniec ubiegłego roku w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Witowie-
-Kolonii trenowały zawodniczki, które uczestniczyły 
w konsultacji kadry narodowej niesłyszących w piłce 
siatkowej kobiet. Kadrowiczki przygotowywały się 
na terenie naszej gminy do udziału w tegorocznych 
Igrzyskach Głuchych. Rozegrały też kilka spotkań 
kontrolnych, m.in. z naszą drużyną FUKS Sulejów.

Turniej był jednym z najważniejszych 
etapów tego zgrupowania. Bardzo 
dobrze się czujemy na terenie gminy 
Sulejów, mamy tutaj bardzo dobre wa-
runki do rozwoju i treningów. To krótkie 
zgrupowanie, ale treściwe – powiedział 
Mateusz Chyl, trener naszej reprezen-
tacji. Podczas turnieju kadrowiczki 
zmierzyły się m.in. z naszym zespołem 
FUKS Sulejów. Zaprosiliśmy także 
dwie zaprzyjaźnione drużyny: Czarnych 

Szczerców i APS Opoczno. Dla naszych 
zawodniczek to niewątpliwie bardzo 
cenne doświadczenie, tym bardziej, 
że w dobie pandemii każdy taki turniej 
jest na wagę złota – powiedział Bartosz 
Borkowski, trener sulejowskiego FUKSA 
oraz od niedawna członek polskiej 
kadry, odpowiadający za obsługę 
techniczną. Z powodu obostrzeń 
covidowych wszystkie treningi były 
zamknięte dla publiczności.


